ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRƢỜNG SƠN

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NN

(V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên

tai năm 2023)

Trường Sơn, ngày       tháng 5 năm 2023

         Kính gửi: - Thành viên BCH PCTT, TKCN&PTDS xã;

         - Trưởng các thôn, thủ trưởng các cơ quan đóng trên địa bàn;

Thực hiện công văn số 1153/ UBND-NN, ngày 16/5/2023 của UBND huyện

Nông Cống V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống

thiên tai năm 2023.

Chủ tịch UBND xã yêu cầu Thành viên BCH PCTT, TKCN&PTDS xã; Trưởng

các thôn, thủ trưởng các cơ quan đóng trên địa bàn hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng

chống thiên tai năm 2023; Chủ đề “Từ ứng phó đến hành động sớm” với mục tiêu

nâng cao hiểu biết, trách nhiệm, sự tham gia, cam kết cua gia đình, cộng đồng, ban

ngành đoàn thể, tổ chức chinh tri xã hội và chinh quyền đia phương về tầm quan trọng

cua việc thich ứng và phòng chống thiên tai, đặc biệt trong mùa mưa bão năm 2023;

tăng cường công tác thông tin, truyền thông, nâng cao năng lực cộng đồng về phòng

chống thiên tai đến người dân tại cơ sở.

Nội dung triển khai thực hiện các hoạt động hưởng ứng như sau:

1. Thời gian tổ chức phát động và hưởng ứng: Trong tháng 5/2023 và lồng ghép

với các ngày lễ hội cua đia phương…

2. Mục tiêu chung: Tăng cường thông tin truyền thông, nâng cao năng lực cộng

đồng; nâng cao tinh thần, trách nhiệm của Thành viên BCH PCTT, TKCN&PTDS xã;

các thôn, các cơ quan đóng trên địa bàn trong công tác phòng chống thiên tai; sẵn sàng

các phương án ứng phó với thiên tai, đặc biệt là mùa mưa bao năm 2023. Đồng thời đề

cao vai trò, trách nhiệm trong năm Việt Nam làm Chủ tịch Ủy ban ASEAN về Quản lý

thiên tai.

3. Nội dung thực hiện:

- Tập trung triển khai, thực hiện một số hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia

phòng chống thiên tai phù hợp với điều kiện và tình hình thực tế;

- Treo băngzôn tại trụ sở UBND xã, các nhà văn hoá thôn. Chuyển phát các thước

phim về phòng chống thiên tai trên hệ thống loa của xã, thôn, lập các nhóm tương tác về

phòng chống thiên tai của xã trên các trang mạng xa hội như Zalo, Facebook …

- Ban Văn hóa đài truyền thanh: Căn cứ nội dung chu đề cua Tuần lễ phối hợp với

Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lich huyện thực hiện việc tuyên truyền

thông qua việc treo băng Zôn, khẩu hiệu tại khu vực cơ quan UBND xã, các tuyến

đường chính để nhân dân được biết và thực hiện trong thời gian diễn ra Tuần lễ.

Vậy triển khai và yêu cầu các đồng chí nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
  - Thường trực các khối (B/c);
  - Như kính gửi (T/h);
  - Lưu TT BCH PCTT&TKCN xã.

Nguyễn Văn Dũng

		dungnv.truongson.nongcong@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-18T10:07:23+0700

		2023-05-19T08:06:26+0700

		2023-05-19T08:06:27+0700

		2023-05-19T08:06:28+0700